
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. οικ. 172546 

Αναγνώριση Κοινόχρηστης Αγροτικής Οδού ως 

Προϋφιστάμενης Οδού του έτους 1923 στην 

θέση «Μάρμαρα - Αλώνι - Στομάχι - Λαγκαδά-

κια», εκτός οικισμού Λακήθρας της Δημοτικής 

Ενότητας Λειβαθούς, του Δήμου Αργοστολίου, 

Π.Ε. Κεφαλονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(Α’ 232).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 237).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυ-

βερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο, Πρόγραμμα διαύγεια και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και την υπ’ αρ. 118604/29-05-2017 

απόφαση «Ανάληψη υπηρεσίας του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου από τις 29 Μαΐου 2017, ημέρα Δευτέρα».

7. Την υπ’ αρ. 130479/12.06.2017 (Β’ 2113) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και στους Προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Το ν.δ. 17-7-1923 «Περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.» 
(Α’ 228).

9. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των 
διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδομικός Κα-
νονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» (Α’ 140).

10. Το π.δ. 24-5-1985 «Τροποποίηση των όρων και πε-
ριορισμών δόμησης των γηπέδων των κειμένων εκτός 
των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεως και εκτός των 
ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 1923 
οικισμών» (Δ’ 270).

11. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 «Άδεια δόμησης, πο-
λεοδομικές και άλλες διατάξεις θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (Α’ 308) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 
10 και 23.

12. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 (Α’ 60) και ειδικότερα 
την παρ. 15 του άρθρου 20 αυτού.

13. Τα οριζόμενα στην Εγκ.5/29.01.2004 της Δ.Ο.Κ.Κ.
14. Τα οριζόμενα στην Εγκ.6/21.06.2011 της Δ.Ο.Κ.Κ.
15. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 1256/01.03.2005 έγγραφο 

του ΥΠΕΧΩΔΕ.
16. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 49045/20.12.2005 έγγρα-

φο του ΥΠΕΧΩΔΕ.
17. Τα οριζόμενα στο υπ’ αρ. 46743/30.11.2006 έγγρα-

φο του ΥΠΕΧΩΔΕ.
18. Τις διατάξεις των άρθρων 31, 32, 33 και 34 του 

ν. 4030/2011 (Α’ 249).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 706

9623

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.20 17:11:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9624 Τεύχος Δ’ 706/19.10.2021

19. Την από 01.07.2015, με την υπό στοιχεία 
Γ39682/28.04.2015 εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με την 
οποία «καθιερώθηκε η αποστολή εγγράφων για δημοσί-
ευση στο ΦΕΚ από τα Υπουργεία, τις Γενικές Γραμματείες 
τις Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές, τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις και τις Περιφέρειες».

20. Τα οριζόμενα στην υπ’ αρ.  209796/24.11.2020 τρο-
ποποιητική απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί την «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 111824/09.07.2020 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί: 
“Συγκρότηση του Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων (Α) (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’) Περιφερει-
ακής Ενότητας Κεφαλονιάς και Ιθάκης, κατ’ εφαρμογή 
του ν. 4495/2017, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστε-
ρα και ισχύει” που δημοσιεύθηκε με Αρ.Τεύχους ΦΕΚ: 
541 Υ.Ο.Δ.Δ./23.07.2020 και ΑΔΑ: 6577ΟΡ1Φ-ΙΑΡ», 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1013).

21. Το υπ’ αρ. 682/04.04.2019 έγγραφο (έλαβε εισερ-
χόμενο αρ. πρωτ.: 81564/11.04.2019) της Διεύθυνσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κεφαλονιάς, με το από 
22.08.2017 αίτημα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχα-
νικού Αντωνίου Φ. Κατσιγιάννη υπ’ αρ. μητρ. ΤΕΕ 106475, 
για λογαριασμό των Αφών Νιφοράτου με το οποίο υπο-
βλήθηκε το αίτημα για την αναγνώριση κοινόχρηστης 
Αγροτικής Οδού ως Προϋφιστάμενης Οδού του 1923 
στην θέση «Μάρμαρα - Αλώνι - Στομάχι - Λαγκαδάκια», 
εκτός ορίων οικισμού Λακήθρας της Δ.Ε. Λειβαθούς, του 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλληνίας με τον φάκελο 
του θέματος με συνηγμένα τα παρακάτω:

21.1. Το από Ιούλιο 2014 πλήρες τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1/500 του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Αντωνίου Φ. Κατσιγιάννη υπ’ αρ. μητρ. ΤΕΕ 
106475, σε ΕΓΣΑ 87’ της προς αναγνώριση Οδού ως 
προϋφιστάμενη του 1923 με τις παρόδιες ιδιοκτησίες 
με την αλληλουχία τίτλων που αναφέρονται σε αυτές, με 
προσαρτημένη αεροφωτογραφία Ε.Κ.Χ.Α. με κωδικό LSO 
0192042240 με σχεδιασμένη σκαριφηματικά με ερυθρά 
αξονική γραμμή την προς αναγνώριση Αγροτική Οδό, 
απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 1/5000 Γ.Υ.Σ. με Α.Φ.Χ. 6133-7 
με σχεδιασμένη σκαριφηματικά με ερυθρά αξονική 
γραμμή την προς αναγνώριση Αγροτική Οδό της οποίας 
το ίχνος είναι ευδιάκριτο, αεροφωτογραφία έτους 1945 
κλίμακας 1/42000 με σχεδιασμένη σκαριφηματικά με 
ερυθρά αξονική γραμμή την προς αναγνώριση Αγροτι-
κή Οδό της οποίας το ίχνος είναι ευδιάκριτο. Σύμφωνα 
δε με το τοπογραφικό διάγραμμα η προς αναγνώριση 
αγροτική οδός έχει μήκος 339 μ., άρχεται από το σημείο 
Α στο βόρειο τμήμα της και τερματίζει στο σημείο Δ της 
τομής της επί της αναγνωρισμένης, με απόφαση του Νο-
μάρχη Κεφαλληνίας (Α’ 47/1956), υπ’ αρ. 7 δημοτικής 
οδού «Σβορωνάτα - Λακήθρα από επαρχιακής οδού 6 εις 
επαρχιακή οδό 3» που συνδέει τους οικισμούς Σβορωνά-
των και Λακήθρας, Δ.Ε. Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφαλονιάς.

21.2. Την από 2017 Τεχνική Έκθεση του Αγρονόμου Το-
πογράφου Μηχανικού Αντωνίου Φ. Κατσιγιάννη υπ’ αρ.

μητρ. ΤΕΕ 106475, με την οποία επεξηγείται ο λόγος για 
τον οποίο αιτούνται την αναγνώριση της οδού ως προ-
ϋφιστάμενης του 1923, συνοδευόμενη από τους τίτλους 
ιδιοκτησίας των εφαπτόμενων στην προς αναγνώριση 
αγροτική οδό αγροτεμαχίων με την ιστορική τους αλ-
ληλουχία, απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 1/5000 Γ.Υ.Σ. με 
Α.Φ.Χ. 6133-7, με σχεδιασμένη με ερυθρά αξονική γραμ-
μή την προς αναγνώριση οδό Α-Β-Γ-Δ, ως Αγροτική Οδό 
προ υφιστάμενη του 1923, καθώς και την φωτογραφική 
τεκμηρίωση της οδού.

21.3. Τα παρακάτω αναγραφόμενα συμβόλαια στα 
οποία γίνεται αναφορά για την οδό:

21.3.1. Τον υπ’ αρ. 4348/01.04.1904 τίτλο αγοροπωλη-
σίας στον οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… Εν έτερον εις του δαμού του Βαζάντη εις τον δρό-
μον … (ακατάληπτο)».

21.3.2. Το υπ’ αρ. 22269/17.06.1922 τίτλο αγοροπωλη-
σίας στον οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… 4) την σταφιδάμπελον μετά των εντός δένδρων, 
εκτάσεως βατσελίου ενός ως έγγιστα, οροθετούμενην 
γύρωθεν με δρόμον και με κτήματα Αναστασίου Δελα-
λαπόρτα …»

21.3.3. Τον υπ’ αρ. 28032/08.06.1928 τίτλο αγοροπωλη-
σίας στον οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… 12) την άμπελο μετά συνεχόμενου χωράφιου… … 
μέτρων τετραγωνικών χιλίων τετρακοσίων οροθετούμε-
νον γύρωθεν Μεσημβρινός… … Αναστασίου Δελλαπόρ-
τα και με δρόμον…».

21.3.4. Τον υπ’ αρ. 1369/25.04.1940 τίτλο αγοροπωλη-
σίας στον οποίο γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… 3) Σταφιδάμπελον εις θέσιν Μάρμαρα μετά των 
εντός αυτού εξ 6 ελαιοδένδρων εκτάσεως ως έγγιστα 
1 ½ ενός και ημίσεως στρέμματος, οριοθετούμενον 
Ανατολικώς με δρόμον, νοτίως με κτήματα Αντωνίου 
Δελλαπόρτα …».

21.3.5. Τον υπ’ αρ. 1549/04.09.1940 τίτλο αγοροπωλη-
σίας, στον οποία γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… 1) Σταφιδάμπελον είς θέσιν Μάρμαρα, όριον του 
Χωριού Λακύθρας, κοινότητας Ομωνύμου, τέως Δήμου 
Κάτω Λειβαθούς, μετά των εντός αυτού εξ 6 Ελαιοδέν-
δρων, εκτάσεως ως έγγιστα ενός και ημίσεως στρέμμα-
τος 1 ½, οροθετούμενη Ανατολικός με Δρόμον …»

21.3.6. Τον υπ’ αρ. 3847/08.08.1947 τίτλο αγοροπωλη-
σίας, στον οποίο γίνεται αναφορά για τις εκτάσεις χωρίς 
όμως να γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζεται με 
τον υπόψη δρόμο.

21.3.7. Τον υπ’ αρ. 17733/02.09.1954 τίτλο αγοροπωλη-
σίας, στον οποία γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… αντισυμβαλόμενους αδελφούς Κωνσταντίνον 
Ιωάννην Π. Νιφοράτους, από κοινού… … εν τη θέσει 
Μάρμαρα, περιφέρειας Λακύθρας τέως Δήμου Κάτω 
Λειβαθούς Κεφαλληνίας, κείμενον παληαγρόν μετά των 
εντός δύο ελαιοδένδρων Γ’ Κατηγορίας, εκτάσεως ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9625Τεύχος Δ’ 706/19.10.2021

έγγιστα ενός και ημίσεως στρέμματος ή όσης και να είναι
… ακατάληπτο … με Σπύρου Κάγκα, δρομίσκον και 

των ιδίων αδελφών …».
21.3.8. Τον υπ’ αρ. 3102/20.04.1970 τίτλο αγοροπωλη-

σίας, στον οποία γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… 1) ένα αγρόν (πρώην σταφιδάμπελον) κείμενον 
εις θέσιν Μάρμαρα μετά των εντός αυτού εξ (6) ελαιο-
δένδρων, εκτάσεως ως έγγιστα ενός και ημίσεως (1 ½) 
στρέμματος περίπου πλέον ή έλασσον, οροθετούμενον 
ανατολικώς με δρόμον, νοτίως και δυτικώς με Αντωνί-
ου Δελλαπόρτα και βορείως με περιβόλιον Σπυρίδωνος 
Κάγκα …».

21.3.9. Τον υπ’ αρ. 4281/02.12.1974 τίτλο αγοροπωλη-
σίας, στον οποία γίνεται αναφορά για δρόμο που ταυτίζε-
ται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα αναφέρεται ότι:

«… Ι) Παληαγρόν εκτάσεως εξ (6) περίπου στρεμμά-
των, μετά των εντός επτά (7) ελαιοδένδρων, οροθετου-
μένου του όλου ακινήτου γύρωθεν βορείως με κτήματα 
αδελφών Γερασίμου Μενάγια, Ανατολικώς με αγροτικόν 
δρόμον …».

21.3.10. Την υπ’ αρ. 1301/26.10.1994 πράξη αποδοχής 
κληρονομιάς εξ αδιαθέτου, στην οποία γίνεται αναφορά 
για δρόμο που ταυτίζεται με τον υπόψη δρόμο. Συγκε-
κριμένα αναφέρεται ότι:

«… Αγροτεμάχιο (παληαγρός) μετά των εντός αυτού 
δύο (2) καμμένων ελαιοδένδρων Γ’ κατηγορίας συνολι-
κής επιφάνειας κατά μεν τον τίτλο κτήσεως ενάμισυ (1 ½) 
στρέμματος περίπου, κατά δε μεταγενέστερη καταμέ-
τριση του, συνολικής επιφάνειας μέτρων τετραγωνικών 
χιλίων επτακοσίων εξήντα (1760) πλέον ή έλαττον, κείμε-
νο στη θέση ‘’Μάρμαρα’’ Λακύθρας Κεφαλληνίας, εκτός 
ορίων οικισμού Λακύθρας, της κτηματικής περιφέρειας 
της ομωνύμου κοινότητας, τέως Δήμου Κάτω Λειβαθούς, 
συνορευόμενο τριγύρω (κατά τον τίτλο κτήσεως) με 
ιδιοκτησία Σπύρου Κάγκα, δρομίσκο και με ιδιοκτησία 
αδελφών Π. Νιφοράτου…».

21.3.11. Την υπ’ αρ. 12132/06.11.2000 Γονική Παροχή 
Ψιλής Κυριότητας, στην οποία γίνεται αναφορά για δρό-
μο που ταυτίζεται με τον υπόψη δρόμο. Συγκεκριμένα 
αναφέρεται ότι:

«… 1) Αγροτεμάχιο που βρίσκεται στη θέση Λαγκαδά-
κια της Ευρύτερης περιοχής Μάρμαρα του Χωριού Λακύ-
θρας Κεφαλληνίας Δήμου Λειβαθούς, έχει έκταση μέτρα 
τετραγωνικά εξακόσια (600) περισσότερο ή λιγότερο, 
μέσα σ’ αυτό υπάρχει ένα πηγάδι και ένα ελαιόδενδρο και 
συνορεύει βορειοδυτικά με αγροτικό δρόμο, ανατολικά 
με ιδιοκτησία αδελφών Νιφοράτου …».

21.4. Το απόσπασμα από το πρακτικό της 12ης τακτι-
κής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αργοστολίου που έλαβε χώρα την 27η Φεβρουαρίου 
2019, το οποίο εστάλει με το 6556/08.03.2019 έγγραφο 
του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας και Υποστήριξης 
Πολιτικών Οργάνων του Δήμου Αργοστολίου, σύμφωνα 
με το οποίο κοινοποιείτε η ομόφωνη απόφαση με αριθμό 
102/2019 του Δημοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου, η 
οποία αναφέρει τα εξής:

«Αναγνωρίζει την αγροτική οδό, εκτός ορίων οικισμού 
Λακήθρας Δ.Ε, Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς που απει-

κονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ,Σ. σε κλίμακα 1:5000 
του Τοπογράφου Μηχανικού κ. Αντώνη Κατσιγιάννη με 
τα χαρακτηριστικά σημεία Δ, Ε, Ζ, ότι προϋφίσταται του 
1923 σύμφωνα με την εισήγηση της Αρμόδιας Υπηρεσί-
ας και την υπ’ αρ. 6/2019 απόφαση της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. Η από-
φαση αυτή έλαβε αριθμό 102/2019».

22. Το γεγονός ότι στους προαναφερθέντες τίτλους 
μνημονεύεται η υπό εξέταση Αγροτική Οδός στην 
θέση «Μάρμαρα  - Αλώνι  - Στομάχι  - Λαγκαδάκια», 
εκτός οικισμού Λακήθρας της Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς, του Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, 
και ειδικά το γεγονός ότι αναφέρεται σε τίτλους προ 
του 1923.

23. Το υπ’ αρ. 81564/2019/29.09.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ιονίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με συνημμένη εισηγητική 
έκθεση και τον πλήρη φάκελο της υπόθεσης προς το 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. Κεφαλονιάς και Ιθάκης.

24. Την υπ’ αρ. οικ.7/21.04.2021 πρόσκληση (έλαβε 
εισερχ. αρ.πρωτ.: 70436/22.04.2021) του Αναπλ. Προέ-
δρου του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της Π.Ε. Κεφαλονιάς και Ιθάκης 
προς όλους τους ενδιαφερόμενους των υποθέσεων που 
περιγράφονται σε αυτή για την τέλεση της 1ης Συνεδρί-
ασης του εν λόγο Συμβουλίου στις 06 Μαΐου 2021 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

25. Την από 06 Μαΐου 2021 απόφαση (έλαβε εισερχ. 
αρ. πρωτ.: 118031/08.07.2021) του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας με το 1ο πρακτικό της συνεδρία-
σης του, με την ομόφωνα θετική γνωμοδότηση υπέρ 
της αναγνώρισης της οδού ως προϋφιστάμενης του 
έτους 1923 στη θέση «Μάρμαρα - Αλώνι - Στομάχι - 
Λαγκαδάκια», εκτός οικισμού Λακήθρας της Δημο-
τικής Ενότητας Λειβαθούς, του Δήμου Αργοστολίου, 
Π.Ε. Κεφαλονιάς, όπως αυτή περιγράφεται αναλυτικά 
στην συνημμένη του ως άνω (23) σχετικό, εισηγητική 
έκθεση.

26. Σε συνέχεια των ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενης του έτους 1923 

αγροτικής οδού στην θέση «Μάρμαρα - Αλώνι - Στομάχι - 
Λαγκαδάκια», εκτός οικισμού Λακήθρας της Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, του Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κε-
φαλονιάς.

Η Αγροτική Οδός, εμφανίζεται με ερυθρά αξονική 
γραμμή και χαρακτηριστικές κορυφές του άξονα τις 
Α-Γ-Β-Δ, άρχεται από το σημείο Α στο βόρειο τμήμα της 
και τερματίζει στο σημείο Δ επί της αναγνωρισμένης, με 
απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας (Α’ 47/1956), υπ’ αρ. 
7 δημοτικής οδού «Σβορωνάτα - Λακήθρα από επαρ-
χιακής οδού 6 εις επαρχιακή οδό 3» που συνδέει τους 
οικισμούς Σβορωνάτων και Λακήθρας, Δ.Ε. Λειβαθούς, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς.

Η προς αναγνώριση Αγροτική οδός έχει συνολικό μή-
κος Α - Δ περί τα 339 μ. και το μέσο πλάτος της κυμαίνατε 
μεταξύ 4,00 μ. - 5,00 μ., δε η κατά μήκος κλίση της οδού 
είναι μέτρια.

Οι συντεταγμένες των χαρακτηριστικών κορυφών του 
άξονα της προς αναγνώριση Αγροτικής Οδού σε ΕΓΣΑ 
87’, έχουν ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9626 Τεύχος Δ’ 706/19.10.2021

Πίνακας Συντεταγμένων Κορυφών σε ΕΓΣΑ 87’

α/α Χ Υ

Α 195146.38 4224985.01

Β 195087.23 4224888.26

Γ 195101.79 4224862.67

Δ 194944.17 4224751.93

σύμφωνα με το από Ιούλιο 2014 πλήρες τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1/500 του Αγρονόμου Τοπογρά-

φου Μηχανικού Αντωνίου Φ. Κατσιγιάννη υπ’ αρ. μητρ. 
ΤΕΕ 106475, (21.1. σχετικό) που συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ως αναπό-
σπαστο κομμάτι αυτής.

Από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9627Τεύχος Δ’ 706/19.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9628 Τεύχος Δ’ 706/19.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9629Τεύχος Δ’ 706/19.10.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9630 Τεύχος Δ’ 706/19.10.2021

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 27 Σεπτεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007061910210008*


